
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 
 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 61/2020 
Ústav státu a práva  
Akademie věd České republiky, v.v.i. 
k rukám JUDr. Jakuba Drápala, M.Phil. 
Národní 18 
116 00  Praha 1 – Nové Město 

VAŠE ZNAČKA: USP/0268/2020 

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 16. března 2020 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
 
Vážený pane doktore,  
 
k Vaší žádosti ze dne 27. 2. 2020, doručené zdejšímu okresnímu soudu dne 6. 3. 2020, podané ve 
smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, na základě které 
požadujete: 

− zaslání anonymizovaných usnesení o podmíněném propuštění z výkonu trestu odnětí svobody, která byla 
učiněna v období mezi 4. a 15. listopadem 2019 (podstatné je datum rozhodnutí) a která nebyla 
vyhotovená jako zjednodušená usnesení (nebylo tedy postupováno podle § 136 odst. 3 trestního řádu 
a naopak tedy všechna žádaná usnesení obsahují odůvodnění). 

− jestliže byla proti některým z těchto rozhodnutí podána stížnost, také o zaslání anonymizovaných 
usnesení stížnostního soudu, kterými bylo rozhodnuto o této stížnosti. 

− zaslání informace o počtu usnesení o podmíněném propuštění z výkonu trestu odnětí svobody, která byla 
vyhotovena jako zjednodušená usnesení (tedy bylo postupováno dle § 136 odst. 3 trestního řádu a tato 
usnesení tedy neobsahují odůvodnění) – o takto učiněných usneseních vydaných ve dvou obdobích (5. až 
16. listopadu 2018 a 4. až 15. listopadu 2019, podstatné je datum rozhodnutí – odděleně, včetně 
rozdělení usnesení podle toho, zda bylo ve věci vyhověno, či byla žádost zamítnuta, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

V příloze zasílám anonymizované usnesení vydané ve věci 4 PP 51/2019 dne 8. 11. 2019, jímž 
bylo vyhověno žádosti o podmíněné propuštění z výkonu trestu a jež zároveň obsahuje 
odůvodnění.  

Co se týče zkrácených usnesení, ve kterých bylo podle § 136 odst. 3 trestního řádu upuštěno od  



2 
 

 
 

jejich odůvodnění, přehled zasílám v tabulce níže: 

Podmíněné propuštění – zkrácená usnesení 

období počet – vyhovění počet – zamítnutí 

spisové značky spisové značky 
vydaná od 5. do 16. 11. 2018 3 1 

39 PP 33/2018 
39 PP 39/2018 
5 PP 57/2018 

5 PP 54/2018 

vydaná od 4. do 15. 11. 2019 3 1 
 5 PP 75/2019 

4 PP 57/2019 
4 PP 54/2019 

4 PP 52/2019 

 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem 

 
Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí 
podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Přílohy: 
usnesení 4 PP 51/2019 


